CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MG

Praça Daniel de Carvalho, 54 -Fone(35)3426-1330-Fax(35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo..com.br camara@senadorjosebento.mg.leg.br

TERMO ESPECIAL DE COMPROMISSO E POSSE DOS CARGOS DE PREFEITO E VICE PREFEITO DO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE BENTO, ESTADO DE MINAS GERAIS PARA O EXERCICIO DE 2021/2024.

NO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM , AS DEZESSEIS HORAS E TRINTA MINUTOS SOBRE A PRESIDENCIA DA VEREADORA LUANA MARIA PEIXOTO NO PLENARIO "ERNESTO PEREIRA DE SOUZA" DA CAMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE BENTO, ESTADO DE MINAS GERAIS FOI ABERTA A SESSÃO SOLENE E A PRESIDENTE INFORMOU QUE SERIA DADA A POSSE AO PREFEITO: FERNANDO CÉSAR FERNANDES E A VICE-PREFEITA: ANDREIA REGINA INACIO MEIRA SENDO ASSIM A PRESIDENTE DA CAMARA NOMEOU OS VEREADORES ALEXANDRE FERNANDES E O VEREADOR ENRIQUE DEMETRIO FRAGA PARA RECEPCIONAREM E ACOMPANHAREM O PREFEITO E A VICE PREFEITA PARA DAR INICIO A SOLENIDADE DE POSSE. APÓS ADENTRAREM AO PLENARIO. O PRESIDENTE SOLICITOU PARA QUE O PREFEITO FIZESSE O JURAMENTO E EM SEGUIDA A VICE PREFEITA, NOS TERMOS DO ARTIGO 62 DA LEI ORGANICA MUNICIPAL QUE ASSIM O FIZERAM COM OS SEGUINTES DIZERES: PROMETO COMO CIDADÃO E COMO AUTORIDADE, RESPEITAR, CUMPRIR E FAZER CUMPRIR A LEI ORGANICA DO MUNICIPIO, AS CONSTITUIÇOES DA REPUBLICA E DO ESTADO EVIDENCIANDO TODOS OS MEUS PRINCIPIOS, PARA QUE A VONTADE DO POVO NELA ESTAMPADA, SEJÁ FIEL E PRECISAMENTE OBEDECIDA." APÓS O JURAMENTO O PRESIDENTE DA CAMARA DECLAROU EMPOSSADO AO CARGO DE PREFEITO O SENHOR FERNANDO CESAR FERNANDES E VICE PREFEITA A SENHORA ANDREIA REGINA INACIO MEIRA PARA O EXERCICIO DE 2021 A 2024. EM SEGUIDA O PRESIDENTE DECLAROU ABERTA A PALAVRA AOS VEREADORES AUTORIDADES E VICE PREFEITA E PREFEITO. APÓS AS MANIFESTAÇOES FOI ENCERRADA A SESSÃO SOLENE DE POSSE. E TODOS FORAM CONVIDADOS PARA A SANTA MISSA. POR SER UM TERMO VERDADEIRO EU SILMARA VANERI DE SOUZA BARBOZA DIGITEI A PRESENTE ATA QUE SERA ASSINADA POR AUTORIDADES E MUNICIPES QUE ASSIM DESEJAR.

SENADOR JOSE BENTO-MG; SALA DAS SESSÕES 01 DE JANEIRO DE 2021..

Simono Alva. Africal funda source sou